

Informazione Regolamentata n. 30016-6-2025	Data/Ora Inizio Diffusione 4 Agosto 2025 10:45:30	MTF
--	--	-----

Societa' : CASSA DI RISPARMIO DI FOSSANO

Identificativo Informazione : 208804
Regolamentata

Utenza - referente : CARIFOSSN01 - Francesco Giaccardi

Tipologia : 1.2

Data/Ora Ricezione : 4 Agosto 2025 10:45:30

Data/Ora Inizio Diffusione : 4 Agosto 2025 10:45:30

Oggetto : Approvato rendiconto semestrale al 30/06/2025

Testo del comunicato

Il Consiglio di Amministrazione della Cassa di Risparmio di Fossano SpA ha approvato il rendiconto al 30 giugno 2025. Si allegano i prospetti contenenti i principali indicatori.



**CASSA DI RISPARMIO
DI FOSSANO SpA**

SCHEMI DI BILANCIO

Semestrale anno 2025

STATO PATRIMONIALE

ATTIVO	30/06/2025	30/06/2024
10. Cassa e disponibilità liquide	47.196.340	52.183.885
20. Attività finanziarie valutate al fair value con impatto a conto economico		77.002
a) Attività finanziarie detenute per la negoziazione		
b) Attività finanziarie designate al fair value		
c) Altre attività finanziarie obbligatoriamente valutate al fair value		77.002
30. Attività finanziarie valutate al fair value con impatto sulla redditività complessiva	19.031.756	19.031.023
40. Attività finanziarie valutate al costo ammortizzato	2.010.614.667	2.045.356.194
a) crediti verso banche	513.647.265	492.087.308
b) crediti verso clientela	1.496.967.402	1.553.268.886
80. Attività materiali	22.522.929	22.512.638
90. Attività immateriali	583	1.282
di cui		
- avviamento		
100. Attività fiscali	4.802.803	4.474.985
a) correnti		
b) anticipate	4.802.803	4.474.985
120. Altre attività	35.689.910	51.343.047
Totale dell'attivo	2.139.858.988	2.194.980.057

PASSIVO E PATRIMONIO NETTO	30/06/2025	30/06/2024
10. Passività finanziarie valutate al costo ammortizzato	1.827.161.827	1.938.932.186
a) debiti verso banche	6.387.750	93.216.766
b) debiti verso clientela	1.554.185.799	1.564.222.302
c) titoli in circolazione	266.588.278	281.493.118
20. Passività finanziarie di negoziazione		
60. Passività fiscali	9.225.801	8.399.799
a) correnti	8.837.468	8.117.076
b) differite	388.333	282.723
80. Altre passività	74.694.193	48.388.084
90. Trattamento di fine rapporto del personale	1.978.455	1.990.626
100. Fondi per rischi ed oneri	3.459.916	3.471.433
a) impegni e garanzie rilasciate	1.308.958	1.437.069
b) quiescenza ed obblighi simili	542.458	655.678
c) altri fondi per rischi ed oneri	1.608.500	1.378.686
110. Riserve da valutazione	11.701.300	11.651.535
140. Riserve	158.438.605	133.015.295
160. Capitale	31.200.000	31.200.000
180. Utile (Perdita) d'esercizio (+/-)	21.998.891	17.931.100
Totale del passivo e del patrimonio netto	2.139.858.988	2.194.980.057

CONTO ECONOMICO

	30/06/2025	30/06/2024
10. Interessi attivi e proventi assimilati	42.716.664	49.282.558
11. di cui interessi attivi calcolati con il metodo dell'interesse effettivo	42.246.614	48.782.563
20. Interessi passivi e oneri assimilati	(11.424.330)	(14.541.025)
30. Margine di interesse	31.292.333	34.741.532
40. Commissioni attive	6.850.986	6.558.148
50. Commissioni passive	(278.428)	(265.857)
60. Commissioni nette	6.572.558	6.292.291
70. Dividendi e proventi simili	855.388	853.101
80. Risultato netto dell'attività di negoziazione	48.618	67.637
100. Utili (perdite) da cessione o riacquisto di:	2.227.981	(604.039)
a) attività valutate al costo ammortizzato	2.227.981	(604.041)
b) attività finanziarie valutate al fair value con impatto sulla redditività complessiva		
c) passività finanziarie		3
110. Risultato netto delle attività e passività finanziarie valutate al fair value con impatto a conto economico	1.259	372
a) attività e passività finanziarie designate al fair value		
b) altre attività finanziarie obbligatoriamente valutate al fair value	1.259	372
120. Margine di intermediazione	40.998.136	41.350.895
130. Rettifiche/riprese di valore nette per rischio di credito di:	3.451.772	(367.379)
a) attività finanziarie valutate al costo ammortizzato	3.451.772	(367.379)
b) attività finanziarie valutate al fair value con impatto sulla redditività complessiva		
140. Utili/perdite da modifiche contrattuali senza cancellazioni	(19.289)	(44.656)
150. Risultato netto della gestione finanziaria	44.430.619	40.938.860
160. Spese amministrative:	(14.332.333)	(14.811.184)
a) spese per il personale	(6.861.742)	(6.570.620)
b) altre spese amministrative	(7.470.591)	(8.240.564)
170. Accantonamenti netti ai fondi per rischi e oneri	866.685	(51.175)
a) impegni e garanzie rilasciate	901.880	(86.317)
b) altri accantonamenti netti	(35.196)	35.143
180. Rettifiche/riprese di valore nette su attività materiali	(336.498)	(353.006)
190. Rettifiche/riprese di valore nette su attività immateriali	(350)	(2.872)
200. Altri oneri/proventi di gestione	3.404.079	3.465.313
210. Costi operativi	(10.398.417)	(11.752.924)
220. Utili (perdite) delle partecipazioni		
250. Utili (Perdite) da cessioni di investimenti		
260. Utile (Perdita) della operatività corrente al lordo delle imposte	34.032.202	29.185.935
270. Imposte sul reddito dell'esercizio dell'operatività corrente	(12.033.311)	(11.254.835)
280. Utile (Perdita) della operatività corrente al netto delle imposte	21.998.891	17.931.100
300. Utile (Perdita) d'esercizio	21.998.891	17.931.100

SITUAZIONE PATRIMONIALE

Ratios patrimoniali	30/06/2025
CET 1	18,94%
TIER 1	18,94%
TOTAL CAPITAL RATIO	20,63%

